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Novinky z Wilber a oko'í

NEBRASKA é

Arbor Diy se rychle Ulil IV
matujme na svitek ítromft Kdo

miluje přírodu slouží tím nejvíce
sobě samému
' Ve Schuyler bud letos mezi

ikolol mládeži zaveden zápas v

pěstování zemáků a vítěz obdrží
vhodnou cenu za své přičinění
Mylléoka tato jest výtečná Teď

by měli rodiče jeltě své dítky po
vzbudit aby k tomu vypěstovaly

Pan II J Valák výbor a ý

pekař dodává nyní pečivo tlo

obchodu p Cleme ntit a do obcho-

du p Wykoffa tak le pitu teď

pro tli ot chody Chutné výrobky

páni Vaftakovy t£ší c všeobecné

oblibě
Občan Frank Fictum navrátil

se v pátek dnmů z Lincoln Neb- -

kdeŽ po dclšl dobu dlel v lázních

Jest prý nadřjr Žu au pan Fictum

uzdraví což jest nej vřele j$fm přá-

ním všech četných jeho přátel
Pan U J Vašák prodal 32

akry pozemku vzdáleného půl
míle od města VVilber i s přísluš-

nými stavbami za $5500 slč A

Robertsonvé
Pan Karel Šafařík ze Schuyler

Neb přijel teta na návštěvu svých
rodičů
Ve Wilber platí se za vejce a

máslo ta nejvvŠŠí cena

Všichni obthodoíci wilberŠtí se

v sobotu jen usmívali L5iť zde

veliký nával lidu a ve všech ob

chodech měli pilno nejpilněji
však bylo v hostincích
Pan B J VaŠák koupil residen-

ci na kopci vedle p Sadílka blíže

radnice Nejspíše chce p Vašák

záhon nějakých květin

U B Wáchy mají nový přírůs
tek v rodině Gratulujeme Naše

třetí warda se rychle zalidRuje ale

CvsVý výlet !M Jih
ttn mmřHrn krajin Jliníha Tfiam

JimIiiuii vire jKMtlvíinfl m n jih do

krajin kd přítomní vrlk onadnlchý

ruch mifínJl Cílem naM eety huda

imSto ťorpwi ChrUt
I v Jeho okolí

nakládá ne fi-i- twada Výpra-

va vyjedo a Omany 18 dubna ve 4 hod

cNtp n dráxe Kock Ulattd Pojedeni

mřMyt Lincoln Palrlniry Cuba Cald-wi-- ll

pnk Okfahomou krs Knld Klns
flither 11 Kpmo Chlchiuha a 1o ťort
Worth Tcaa přlbudem druhý den ve
frr (ve fttfcdu) JcStí ten ntmf vcícr

vyjedeni dála jll druhého dne ráno

6 dubna octneme c v roxkoKnlm nič-t- Č

jihu Han Antonio Zde dle přání
v let nik A zdrZímc ae kratSf dobu aby-

chom ni mčfcto a jeho krány prohléd-

nouti mohli Vyjcdcme-- H jcRtč to aamé

odpoledne pfibudem do Corpím ChrUtl

v 8 hodin ve čtvrtek veícr Délka po-

bytu naícho v tomto krásném pobřež-

ním mtM bude ncméní 3 dny r Cae
tom prohlédneme si pozemky určené

pro fenkou onudu které rozkládají ae v

kráané a bohaté čátl krajiny ve vzdá-lenon- ti

pouze 3 míl od Corpus ChrUtl
mCta to SOíX) obyvatel Mezi jiným
nevynecháme ani polečný' výlet po zá-

livu tol zajisté bud # zamlotivatl

víem Kdo bude přáti' l zajet do

Brownsvillc po řece RioGrande150 mil

dále na jih a pak aído starého Mexika

bude mít příležitost neb cestu dostane

óplnC zdarma jak je nyní vyjednáno

Lístky jsou dobré na 21 dní a moíno
se na ní staví tl kdekoli na cestě tam

izpčt Kdo by dále od hlavní linie si

zajel platí pouze poloviční lístek Cena

lístku z Omaby áo Corpus Christl ane

aždoBrownsville a zpřt je $l885(pra-vídeln- á

cena $7020) Ze Bt Iouls
Kansas City a jiných míst vKansas na

hlavní linii je $15 Z Chicaga a Cedar

Kapids $20 Ze 8t Paul Minn $2750

Komu čas a prostředky dovolují dobře

ndčlá kdy2 námi na výlet si vyjede
neb bude mu to k zábavě" i poučení
Celkové vydání i a lístkem nemusí pře

proto je tu ještě místa dost

Komisaři zjednali Geo W

Z U"llhi i docvldlme lo Fr
Mirek byl ve čtvrtek v Columbus

ta obchoJní lilclitostl

(ioo Uírken ideji! holič byl v

Omaio minuly týden aby koupil
nové řidle do svého "shopu

"

ťrcí Iv 1) Slirrmíii byl min

týden v Norfolk kde o sačastnil

učitelského sjezdu
Od t května budu dělati malé

podobky poue v 9 pozicích Dři

vo jsem dával 3 pozice a vyhotovil

30 obrázků za 50c Teď bude 9

pozic 54 obrázků za 75c Za větší

obřízky se čítá dle velikosti Přijď-

te si prohlédnouti vzorky Ochot-

ně každému posloužím mimo úter-

ku kdy mám zavřeno

F II Svoboda fotograf

Schuyler Neb

Milligan 10 dubna

Jest po volbách a proto zas

ticho Pouze ti kteříž nejsou s

výsledkem volby spokojeni ještě
trochu bručí ale i to v brzku po
mine Že já jsem nebyl zvolen

tomu se pranic nedivím Předně

jsem nikomu o hlas neříkal a pak
už jsem byl v úřadě přes obyčej

americký totiž tři lhůty což jest
skoro dost A proto gratuluji mé

mu sokovi k vítězství a přeji mu

srdečně toho terna

Školní rada zvolila tento rok za

řiditeie našich Škol Čecha a sice

pana Votavu což je zajisté jen

spravedlivé Též í ostatní učitelé

jsou češi Zaslouží si tedy naše

Školní rada plného uznání od na-

šinců neboť zachovala se moudře

Jsou zajisté naše Školní distrikty
po většině české

Sousední město Tobías snaží se

nás posledoí dobou jaksi přetrum
íovat Teď právě hodlá zřídící

městskou vodárnu což bude za

jisté jen ku prospěchu města Což

pánové u nás nic? Snad bychom

Wcrtze co výpomocného právníka
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v soudní záležitosti proti okresu
Butler skrze most přes řeku
Platte

Níhledujítí áfedníťí bylí zvoleni

minulý týden John E Arnold

mayor M F Shonka klerk: W
T Howard pokladník M Zent- -

'běžet' také o nějaký úřad a tumeyer pol soudce E E Green-ma- n

měřič radní: z 1 wardy
Tom Chaplaín z a wardy W A

chce mít blízko do úřadovny
Pan Wro Pospíšil Jr byl dne

Hatbsack z 3 wardy Wm Lune--
30 března obdařen přírůstkem do

berg do školního výboru znovu-zvolen- i

J II 0'Callaghan a J A
rodiny a sice hezkým a zdravým
hošíkem Tatík radostí nevěděl

co počítí tedy každého známého

neznámé!) j na potkáoí počasto
val Gratulujeme
Krajan Matěj Korbel byl minulý

týden na cestách Jel si prohléd
noutí místa všech pěstitelů koní

na západě a koupit pěkného hřeb

Fence

Kongresník z našeho distriktu

) J McCarthy zaslal místaím ob-

čanům po několika talíčkách vlád-

ních semen Kdo semena obdrží
měl by je dobře vyzkoušet a výsle-
dek sdělit zemědělskému odboru- -

Johna Rathause obdařila man-

želka jeho novým synáčkem
Okresní odhadčí J B Šindelář

byl mezí námi minulý týden

Minulou slredu jmenovali

nejvylf1 soudcové tyto loudal ko-milíř- e:

C li Lcttooa s

V D Oldhami z Kearoey Joba
li Amese z Lincoln divise i I

E K Duflieho x Omiby N D

Jtckiooa i Neligb a I L Alberta
z Columbus diviic C 3 SlcSna

Tooy Sadílkovaz VVilber ustano-

vena byla itenograíkou komiiaře
Lettona
— Ve Čtvrtek večer zastřelil ae

v Lincoln Anton Dauer v zoufal

tví nad rozhodnutím distriktníbo
soudu kterými odloučen byl od

chotí tvé a milovaného synáčka
Bauer oženil se před pěti lety a

bydlel manželkou svou od té

doby v Oregonu kde nešváry mezi

nimi nastaly Asi před rokem při-

stěhovali se do Lincoln ježto ale

ani zde nemohli se svorní snášetí
odstěhoval se Bauer na farmu

blíže města kdežto manželka jeho
--a synek jakož í dvS její dítky z

prvého manželství bydleli v mě-

stě Koneční manželka jeho zada-

la o rozvod a když jí byl soudem

povolen a též i vychování dítka jí
Svěřeno tu sí Bauer zoufal

— Místní volby v Nebrasce byly
letos poměrně velmi tiché a pouze
tam kde jednalo se o to má-l- i

býti město "suché" aneb "mokré"

jevili občaoé poněkud větří zájem
o výsledek voleb V Lincoln zvo-

len byl mayorem demokrat Frank
II Brown kterýž porazit republi
kána A II Huttona více než 6oo

hlasy Hostinští v Lincoln budou
muset platit za povolení k výčepu
lihovin Ji 500 — V Tecumseh

zvolen byl nestranný lístek větií-no- u

21 hlasu a následek toho
bude že město jež bylo po lest
rokfl ''sucbOude letos "mokré"
O výsledku voleb ve Schuyler a

Crete dočtou se čtenáři na jiném
místě — Odell bude "suché"
kdežto v Humboldt zvítězili roz-

hodně stoupenci lícense— Platts-mou- th

bude "mokré" a podobní
í St Paul

Rovinky ze Scboyler

(PcxJárá f H fvobofl )

Městská volba je odbyta a dle

výroků občanu výsledek jest pří-

znivý Na jiném místě podávám

jména úředníka zvolených Začne-

me vfiak pomalu agitovat! aby se

'itranníctví a politika odstranila z

městských záležitostí

Kolník dnes potřebuje vzdělání

nevyhnutelní jako obchodník Ti
íarmeří kteří bádají zkoulí pře
mfllU vidy ép6 a snadněji své

práce vykonají % více sklízí jakož
í vřdy vypěstují výrobek dokoná-lejl- í

Farmeří čtěte odborné ča-

sopisy knihy a sáčastněte se kaž-

dé možné přednáSky v oboru

svém

Ztli) odbývá svojí pravidel-

nou mésíčoí schůzí v nedělí

- 5

ce nebo dva pro zušlechtění koní

rolníků Salinských
sahovat! $25 Pozemky v české osadČ

prodávají se za $1250 akr z čehož po
Sokol Rudolf Havelka který lovic hned a ostatek na delíí splátky

převzal obchod hostinský od pp
též vodárny potřebovali řl Jiskry & Třísky ve Wilber byl

BH2&Í podrobností sdčlím na požádá-

ní
B h KOSTOKYZ

34t 1911 Ho 14th St Omaha
nadšeně přivítán natimi bokolfkySpolek Rytířů Pythía bude pří

Nový park jest už urovnaoý a

stromy lavičky atd pro týž také

byly už objednány a jakmile při

' #
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a dojísta povzbudil cvičení a my-

šlénku sokojskou v našem městě

Jen více takových Sokolů a mohli

ští měsíc pořádat soukromou zába-

vu s bohatým programem Zmí-

něný spolek zdárné pokračuje
jdou bude vle do pořádku uve

bychom závoditi vždy o první
deno

Mayor Arnold nabízí lio co od Náš přítel Frank Štech přijel ceny na závodech sokolských
měnu za nejlepŠÍ záhon květin jež ondyno do města celý uřícen tak Pan A N Dodson koupil od p

Jos Červeného z Crete 80 akrůže nebyl ani slova mocen Můj

zpravodaj ihned Čenichal že se mu'V
' -

Fotografická dílna
"Liberty Studio"

iMM ořkolik druhů dobrých a laciných
podobizen Zvláítoí pťče se věnuje

po farmách a potřebám amsetur-skýi- n

rfijďte se pfeuvčdcit sami vím
ítz předem že vrfs Jakost práce a Jeli
láce překvapí Pomáhám wt Utm Ido
e cbtljí naučit amsteurskym apará-
tem sami f Nic není krásněj-
šího a uitečnCj&íbó nad tuto práci pro
mladíka neb dívku af ve mi6 aneb na
verikové Přihlaste se o hlifM vysvětlení
v dílně naproti po&t4 ve Hcbuyler Neb

W Jí MVOJIOOA majitel 81

pozemku Místo ono bylo vždy
známo pod jménem lirown'í farmmuselo přihodit něco veledůleži-

tého a proto počal velmi opatrně Myslím že krajan Červený byl
Frantíka pumpovat Ale ten nicI uspokojen s cenou kterou za far

mu onu obdrželaž tu přijde p Jiří Zerzao a poví-

dá: "Nu což pak negratuiujete Na honu divokých hus a kachen
}

mínulý měsíc p Hugo Chaloupka
zastřelil divokou husu s kterou by
se musely pomalu měřítí husy do

šťastnému tatíkovi? Vždyť byl
obdařen párečkem syn Íčkem a

dceruškou!'' A tu teprve náš Fran-

tík zkusí! neboť každý chtěl šťast-

nému otci rukou potřástí Též i

my Frantíku a paní maminko

srdečně gratulujem

mácí neb vážila 13 libry
Ovšem že krajan náš si pochutnal

by vypěstoval letos žák neb žáky-

ní zdejších škol

Jízdní řád dráhy U P byl zae
změněn avšak ne mnoho Pozor

tedy ať nezmeškáte

Free Laňce letos obdržel k uve-

řejnění hostinské Žádosti o povo-
lení ku prodeji lihových nápojů
Tisk tento dříve dostával Quilí

Mladý Vác Svoboda se sestrou
Františkou od Líowood bylí ve

Schuyler minulý týden a ztrávilí
den u pisatele jenž jest jejích
strýcem

Cvíčítel Kostlán se nedostavil
ku pravidelnému cvičení minulou
nedělí neboť musel se géčastoiti

nějaké zábavy neb závodu na jiném
místě

Těl Jed Sokol ve Schuyler po
řádá soukromou zábavu na 1

května Na den 15 května pří
padá veřejné cvičení % bohatým
programem po němž následovat!

a příště doufá zabiti jich více dle
zákona státu Nebraska
Okresní šerif p Clements byl vJohn Steínocher který dlel v

Patociice (Fíts - Epilopsy)
vylepenu

"Moha přísežní před každým soud-
cem dokázsti že ír Grant mne úplní
fyWW z padoucnlřie— Hteve itzesxtsr-s- ki

Zm Aíucprst Ht Chicago Jll"
Jedna láhev na zkoušku zdarma

Udejte v£k polete &Uuiplík piite
česky 87m3

I)rPEOBANT
Z nidajf) Itllir Kaosas City Me

eousedoírn městě Crete za důleži-

tou svou povinností Pan Cle-

ments jest milým společníkem a

žádného s kým má svoje řízení

nezarmoutí Jsa příjemným im

Chicagu se svou dceruškou jež
měla po několik let nohu vyklou-

benou a s níž na radu Dra- - Zerza-n- a

odebral se do Chicaga aby ji

tam dal operovat právě se navrá-

til a sdělil nám že se dcerušce

jeho daří dobře 3 že má nohu (nad

již v pořádku

ponuje svým zjevem každému ob

ČanuÍ

s Kollega z Plattsmouth se chlu

Do Oclitaylor XTo"b„ a olcoli!bí že prý je manželka jeho od "hu
nás" Jo přítelínku to jsou lidé

viď? Ostatně to už jest dávuo Cílné krajany ve Schuyler a okolí upozorňujeme že f 7]
známo že jsme bulí vždy a všude

prvními což vy o sobě říci oemů

Žete

bude taneční zábava

Eduard Sudík koupil farmu od

Fr Stýskala Při stěhování větrá-

ku prý by se mu málem byla stala
nehoda vážného rázu Když vět-

rák opět stavěli mnoho oeschá
zelo že by se jim byl skácel

Náš projektovaoý Lawo Tennís
budí živý zájem mezi zdejšími ob-

chodníky a možno se tudíž nadití
že se věc úplní se zdarem potká

ISpěváček z Holyrood Kaos se ♦ Íchlubí a zpívá co prý mu čáp při

nesl ale ze všeho jaksi vysvítá že

není spokojen s dceruškou ježto
si snad přál mítí syna Tondo

JEDINÉ
pan Jos liřirolilávek

hostinský vo Schuyler
má vždy na ruce úplný výbřr naSích via a lihovin
Chcete-l- í dobré zboží obraťte se na ořbo a budete ob-

sloužení k Vaíi úplné spokojeností

n

i'
A

pozor! Což pak nevíš že se říká
Příští ož bude možno sdělítí bližší

kdo není spokojen a málem že

Pěvecký sbor Lumír se bude
teď sebázetí vždy r pondělí večer
Jen aby každý pilně schůze na-

vštěvoval a hleděl tak pěkný zá-

klad vlemoŽDÍ tipevfiovati

' Fr C KyoeS obnovil předplat
oé oa P Z a pří příležitosti sdělil
s pisatelem různé podrobnosti své

práce Zvláitl se těií na plody
několika ovocných stromů které

jíž v loni kvetly a letos prý jsou

obsypány poupaty Též mi sdělil

něco z venkovních novinek a slíbil

vždy pří příležitosti novinky po-da- ti

Srdeční a upřímní se též

vyslovil v čem se mnou souhlasí

a r itm rn Díky a to Nepíli

pro zálevu aoí k vůlí svému zdra-

ví ale proto abych byl krajanům
užitečným Aby se mnou viicbni

souhlasílíjeit nemožno Nepřízni-

vá kritika mi jen jasněji ukáže

cesta v před

oedostaoe nic? Zpívej proto po

jiadruhé jíoou!

podrobností
Naši čtenáři v okresu Butler

kteří jsou dosti blízko Schuyler
aby sem mohli dojíždět! své výrob

ř íPHJmou c

Vl'l A Í7SV tomto k miudnít ti
ky prodávat a potřeby svoje ob-

starávat budou zajisté potěšeni okreiícb k ztitupovioí oznmování
domi nh Uko fedofttillYelko- -zprávou že most přes řeku Platte

bude brzo opraven Nemohl jsem cbchodfifbb fjcbovatelftkch odborů

dírno z!ft£enlbo totárnlbo velkozlro-A- n

HUif ní t'Á M denně TÍIohiml 11F KORBEL fc BROS

San Franclsco Chicago
se určití dověděli jak brzo se s

opravováním započne ale dle vý předem pltcsofmi Povoz opatřen kdy
nuln postavení trvali odporučeni ne

v rmíní- - Adreas Blew Brotbers k (jo
roku komisaře Egertaa? to bude
brzo líoms Pept CMcago III 87x8


